
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Jueves 17 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 97580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
37

22
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

37229 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Servicio de mantenimiento y actualización de licencias de la
plataforma  de  desarrollo  y  reproducción  del  DATAWAREHOUS
corporativo  de  la  Dirección  General  de  Tráfico.  Expediente:
0100DGT18446.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT18446.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento y actualización de licencias de la

plataforma de desarrollo y reproducción del DATAWAREHOUS corporativo
de la Dirección General de Tráfico.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72540000 (servicios de actualización
informática).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 173.376,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 173.376,00 euros. Importe total:
204.583,68 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de noviembre de 2011.
c) Contratista: "Teradata Iberia, S.L.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 173.376,00 euros. Importe

total: 204.583,68 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber presentado la oferta más favorable

para el interés general y de este Organismo.

Madrid, 14 de noviembre de 2011.- El Director general.
ID: A110083795-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-16T19:23:17+0100




